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24-TA-1369: Rīkojuma projekts (Vispārīgais)
Par apropriācijas pārdali no budžeta resora "74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums" programmas 20.00.00 "Veselības aprūpes pasākumu īstenošana" 
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	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Iebildums
Anotācijā norādīts, ka "valdes locekļa atalgojums noteikts atbilstoši darba tirgus situācijai, kā arī lai mazinātu risku nepiesaistīt augsta līmeņa stratēģiskās pārvaldības vadītāju." Valsts kanceleja 2024. gada 26. jūnija atzinumā lūdza anotācijā skaidrot un pamatot plānotā atlīdzības apmēra atbilstību Ministru kabineta 2020. gada 4. februāra noteikumiem Nr. 63 "Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu mēneša atlīdzības maksimālo apmēru", kā arī 2020.gada 18.septembra vadlīnijām Nr.1.2-23/4/1 Vadlīnijas publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu atlīdzības noteikšanai. Veselības ministrija minēto Valsts kancelejas iebildumu nav ņēmusi vērā, izziņā norādot, ka valdes locekļa atalgojums noteikts atbilstoši darba tirgus situācijai, kā piemēru minot Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs 2023.gadā valdes loceklim izmaksāto atlīdzību  102 599.14 euro apmērā. Valsts kanceleja norāda, ka atbilstoši LVRTC tīmekļa vietnē publiskotajai LVRTC atalgojuma sistēmai LVRTC valdes priekšsēdētāja mēneša atlīdzība ir 8 032 euro, savukārt valdes locekļa mēneša atlīdzība ir 7228.80 euro. Turklāt LVRTC ir liela kapitālsabiedrība, kuras neto apgrozījums 2023. gadā bija 25 788 404 euro vidējais darbinieku skaits  - 297. Ņemot vērā minēto, Valsts kancelejas ieskatā, anotācijā un izziņā iekļautais pamatojums valdes locekļa atlīdzības apmērā noteikšanai nav atbilstošs un pietiekams, kā arī no izzņā norādītā nav saprotams pamatojums, kāpēc nav ņemts vērā lūgums pamatot atlīdzības apmēra atbilstību tiesību aktiem un koordinācijas institūcijas vadlīnijām.
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	2.
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3. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem
	Iebildums
Valsts kanceleja turpina uzturēt iepriekš izteikto iebildumu un papildus pie jau iepriekš sniegtajiem atzinumiem norāda, ka kopumā veidojas situācija, ka kopumā tiek palielināts nodarbināto skaits publiskajā sektorā. Vēršam uzmanību, ka konkrētajā gadījumā tiek veidota valsts kapitālsabiedrība, bet tās finansējums pilnā apmērā tiek paredzēts no valsts budžeta līdzekļiem, pie kam lai nodrošinātu e-veselības ieviešanu tiek būtiski palielināts nodarbināto skaits, pie kam e-veselība ir būtiska visas veselības nozares digitālās veselības daļa. 
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